

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2016 - PR**

Processo Administrativo: 10/2016  
Processo de Licitação: 10/2016  
Data do Processo: 22/02/2016

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE PRODUTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA,

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2016 (Sequência: 1)**

Ao(s) 8 de Março de 2016, às 09:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SALTINHO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3831, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2016, Licitação nº 7/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** A EMPRESA SCS COMERCIO LTDA - ME FOI A VENCEDORA DO LOTE 2 E A EMPRESA MERCADO VAZ & FACHIN LTDA - ME FOI A VENCEDORA DO LOTE 1.

**LOTE: 1**

**Participante: 242 - MERCADO VAZ & FACHIN LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA ALVEJANTE 2000ML	UN	911,00	Q.BOA	0,0000	3,748	3.414,39
2	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46%, EMBALAGEM COM 1000ML	UN	1.332,00	DA ILHA	0,0000	5,7807	7.699,89
3	ALCOOL GEL EMBALAGEM DE 500G	UN	35,00	DA ILHA	0,0000	4,8288	169,01
4	AMACIANTE PARA ROUPAS EMBALAGEM 2000ML	UN	662,00	TOQUE DE CARINHO	0,0000	5,7708	3.820,27
5	ANIL LIQUIDO EMBALAGEM 200ML	UN	15,00	COLMAN	0,0000	14,536	218,04
6	CARGA PARA BOTTIJA DE GÁS DE 13KG	UN	306,00	LIQUIGAS	0,0000	69,2197	21.181,23
7	CARVÃO VEGETAL EMBALAGEM COM 5 KG	UN	30,00	MAX	0,0000	11,8093	354,28
8	CERA EM PASTA COR VERMELHA EMBALAGEM COM 375G	UN	410,00	GIOCA	0,0000	8,8347	3.622,23
9	DESINFETANTE EMBALAGEM COM 2000ML	UN	805,00	CLEAR	0,0000	5,3841	4.334,20
10	DETERGENTE LIQUIDO EMBALAGEM COM 500ML	UN	2.600,00	YPE	0,0000	2,1616	5.620,16
11	Inseticida multiuso, tipo aerosol, embalagem de 300 ml	UN	28,00	SBP	0,0000	8,8247	247,09
12	LIMPA VIDROS EMBALAGEM COM 500ML	UN	364,00	UAU	0,0000	2,9449	1.071,94
13	LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM COM 200ML	UN	25,00	BRY	0,0000	3,8869	97,17
14	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, ROLO 60M X 10CM	UN	9.450,00	PLUMA	0,0000	0,9122	8.620,29
15	PAPEL TOALHA BRANCO FOLHA DUPLA ROLO C/ 60 TOALHAS 20 X22CM	UN	3.460,00	FOLHALEV	0,0000	1,7749	6.141,15
16	PEDRA SANITARIA DE 25G	UN	534,00	SANY	0,0000	1,1006	587,72
17	PURIFICADOR/ODORIZADOR DE AR EMBALAGEM COM 400ML	UN	94,00	GLADE	0,0000	8,3191	782,00
18	QUEROSENE, EMBALAGEM COM 1000ML	UN	70,00	FORTA	0,0000	10,7384	751,69
19	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 1KG	UN	327,00	BRILHANTE	0,0000	8,7157	2.850,03
20	SABONETE COM 125G	UN	122,00	LUX	0,0000	1,874	228,63
21	SABONETE LIQUIDO EMBALAGEM COM 5 LITROS	UN	56,00	PLUMA	0,0000	29,5381	1.654,13
22	SAPONÁCEO EM PÓ EMBALAGEM COM 300G	UN	500,00	SANY	0,0000	2,4293	1.214,65
23	SAPONÁCEO LIQUIDO EMBALAGEM COM 300ML	UN	210,00	SANY	0,0000	4,8685	1.022,39
24	SODA CAUSTICA, EMBALAGEM DE 1KG	UN	44,00	BELL	0,0000	14,7244	647,87
25	TOALHA PAPEL INTERFOLHADA 2 DOBRAS 23 X 22,5CM PACOTE 1000UN	UN	775,00	P&B	0,0000	10,4112	8.068,68
26	SABAO EM BARRA 400G	UN	142,00	FONTANA	0,0000	2,3301	330,87

**Total do Participante -----> 84.750,00**

**LOTE: 2**

**Participante: 241 - SCS COMERCIO LTDA - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	BALDE PLASTICO VIRGEM ALÇA METALICA TIPO PEDREIRO 12 LITROS	UN	42,00	arqplast	0,0000	11,5726	486,05

]

—

]

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2016 - PR**

Processo Administrativo: 10/2016  
Processo de Licitação: 10/2016  
Data do Processo: 22/02/2016

Folha: 2/3

**LOTE: 2**

Participante: 241 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	CORDA DE SEDA, COR BRANCA, COM 4,0MM DE ESPESSURA	KG	5,00	limps	0,0000	15,2147	76,07
29	Escova para lavar roupa em cepa plástica	UN	29,00	desafio	0,0000	3,3746	97,86
30	ESCOVA PARA VASO SANITARIO TIPO BOLA 5 COM SUPORTE	UN	31,00	guirado	0,0000	11,5701	358,67
31	ESFREGAO DE AÇO PACOTE COM 2 UNIDADES	UN	116,00	reluz	0,0000	2,8925	335,53
32	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	UN	329,00	inove	0,0000	1,9187	631,25
33	ESPONJA DUPLA FACE 110MM X 75MM X 20MM	UN	968,00	brilhus	0,0000	1,4366	1.390,63
34	LIXEIRA PLASTICA COM CAPACIDADE DE 14 LITROS	UN	7,00	arqplast	0,0000	19,2836	134,99
35	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA BASCULANTE CAPACIDADE 28 LITROS	UN	7,00	arqplast	0,0000	38,5671	269,97
36	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E ALÇAS, CAPACIDADE DE 72 LITROS	UN	11,00	arqplast	0,0000	113,773	1.251,50
37	LUVA EM LATEX MADIA, COM LATEX NA PARTE INTERNA, EM PAR	UN	119,00	nobre	0,0000	3,8567	458,95
38	Luva em látex pequena, com látex na parte interna, par	UN	10,00	nobre	0,0000	3,8567	38,57
39	PÁ PARA LIXO, EM PLÁSTICO	UN	6,00	desafio	0,0000	3,8471	23,08
40	PANO EXTRAGRANDE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS DE 78CMX 88CM	UN	157,00	martins	0,0000	8,6776	1.362,38
41	PANO TIPO FLANELA PARA RECOLHER PÓ, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	360,00	martins und	0,0000	3,0372	1.093,39
42	PILHA ALCALINA TAMANHO AA PEQUENA	UN	115,00	bic	0,0000	1,9187	220,65
43	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE	UN	55,00	bic	0,0000	3,6542	200,98
44	RODO EM MADEIRA, COM CABO, COM ESPUMA COLADA NAS DIMENSOES DE 28CM X 9CM X 4CM	UN	100,00	desafio	0,0000	6,7492	674,92
45	RODO METALICO COM BORRACHA COM TAMANHO DE 30CM COM CABO	UN	88,00	desafio	0,0000	13,4985	1.187,87
46	RODO METALICO COM BORRACHA COM TAMANHO DE 60CM COM CABO	UN	59,00	desafio	0,0000	22,1761	1.308,39
47	RODO PLASTICO COM ESPUMA E ESPONJA COM TAMANHO 30CM C/ CABO	UN	140,00	desafio	0,0000	9,4007	1.316,10
48	SACO LIXO 100 LITROS 75CM X 105CM EMBALAGEM COM 5 UNIDADES	UN	802,00	limps	0,0000	2,8829	2.312,09
49	SACO LIXO 15 LITROS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	430,00	limps	0,0000	2,4104	1.036,47
50	SACO LIXO 30 LITROS 59CM X 62CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	472,00	limps	0,0000	2,4104	1.137,71
51	SACO LIXO 50 LITROS 63CM X 80CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UN	518,00	limps	0,0000	2,4104	1.248,59
52	TOALHA DE LOUÇA BRANCA (ALGODÃO)	UN	135,00	martins	0,0000	3,8567	520,65
53	TOALHA DE ROSTO BRANCA	UN	95,00	toamine	0,0000	9,6418	915,97
54	VASSOURA DE NYLON COM CABO EM METAL	UN	88,00	desafio	0,0000	11,5701	1.018,17
55	VASSOURA DE PALHA COM CABO EM MADEIRA	UN	86,00	colonial	0,0000	17,3552	1.492,55

**Total do Participante ----->** 22.600,00

**Total Geral ----->** 107.350,00

]

—

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56  
RUA ALVARO COSTA, 545  
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 7/2016 - PR**

Processo Administrativo: 10/2016  
Processo de Licitação: 10/2016  
Data do Processo: 22/02/2016

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Saltinho, 8 de Março de 2016

**COMISSÃO:**

NEI LUIZ PAGANI - ..... - Pregoeiro(a)  
CARINA BORTOLOZZO - ..... - SECRETARIA  
ADEMAR LUIZ TONKELSKI - ..... - MEMBRO  
CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES - ..... - MEMBRO  
EDIMAR NORONHA DE FREITAS - ..... - MEMBRO

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

THIAGO ANDRE ZANETTI - ..... - Representante  
SIDINEI DA SILVA - ..... - Representante

